ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2020 № 889-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства области от 15.05.2020 № 418-п

В соответствии с указом Губернатора области от 03.04.2020 № 80 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и внесении изменений в указ Губернатора области от 18.03.2020 № 47»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 15.05.2020 № 418‑п «О работе организаций и индивидуальных предпринимателей» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Столовым, буфетам, кафе и иным предприятиям общественного питания осуществлять деятельность при обязательном выполнении следующих условий:
- запрет на проведение массовых мероприятий с численностью посетителей более 10 человек;
- соблюдение требований, установленных Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.3.6.0190-20, утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 30.05.2020.».
1.1.2. В подпункте 1.2 слова «Объектам розничной торговли непродовольственными товарами» заменить словами «Предприятиям торговли, распределительным центрам».
1.2. Дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. Запретить:
- юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим организацию зрелищно-развлекательных мероприятий, – проведение указанных мероприятий в период с 23.00 до 06.00;
- юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги общественного питания, – оказание указанных услуг в период с 23.00 до 06.00.
Определить, что ограничение, предусмотренное абзацем третьим настоящего пункта, не распространяется:
- на классифицированные средства размещения (гостиницы, санатории, хостелы и т.п.) в части предоставления круглосуточного горячего питания в номерах и холлах (лобби-барах);
- на организации и индивидуальных предпринимателей, которые осуществляют деятельность по приготовлению продуктов питания и напитков навынос и (или) с доставкой.».
1.3. Пункт 61 изложить в следующей редакции:
«61. Рекомендовать всем работодателям, осуществляющим деятельность на территории Ярославской области:
- не привлекать к работе граждан в возрасте старше 65 лет и граждан, имеющих хронические заболевания;
- не проводить массовые мероприятия на территории работодателя.».
2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель
Правительства области
	Д.А. Степаненко

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2